[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL

Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 366-1490/1455/1436

EDITAL DE CANCELAMENTO DO PROCESSO SELTIVO SIMPLIFICADO
Nº 004/2024

Paulo Sérgio Battisti, Prefeito do Município de Campinas do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o CANCELAMENTO Processo Seletivo Simplificado nº 004/2024, para contratação de cargos temporários, declarando nulos e sem efeitos jurídicos todos os atos oriundos de sua publicação;
Considerando que houve erro material no edital de lançamento, levando

a Administração Pública a erro, de forma que restou prejudicada a seleção de candidatos;

Considerando os termos da Súmula 473 do STF, qual determina que a Administração pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos;
Art. 1° Torna público o CANCELAMENTO do Processo Seletivo Simplificado, edital nº 004/2024, para contratação de cargos temporários, declarando nulos e sem efeitos jurídicos todos os atos oriundos de sua publicação.
Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, com revogação das disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2024.

    Paulo Sérgio Battisti

                       Prefeito
Registre-se e Publique-se

Em 13.06.2024
Amir Clóvis Caldartt
Sec. Mun. de Administração e Finanças

[image: image1.png]_135917088.unknown